[image: ]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА
САПОГОВ  ААЛ
УСТАF - ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        от 15.07.2015               аал Сапогов                 № 142 -п

О внесении изменений в постановление администрации
 Сапоговского  сельсовета № 122-п от 23.06.2015г.
 «Об утверждении Порядка проверки достоверности
 и полноты сведений о доходах руководителей
муниципальных учреждений»

         На основании протеста прокуратуры Усть-Абаканского района от 10.07.2015 года за № 7-4г-2015, на постановление администрации Сапоговского сельсовета  № 122-п от 23.06.2015г. «Об утверждении Порядка  проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и соблюдения требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Сапоговский сельсовет и граждан, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения», руководствуясь  Уставом муниципального образования Сапоговский сельсовет, администрация Сапоговского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Протест прокуратуры на постановление администрации Сапоговского сельсовета  № 122-п от 23.06.2015г. «Об утверждении Порядка  проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и соблюдения требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Сапоговский сельсовет и граждан, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения» удовлетворить.
2.   В Постановление администрации Сапоговского сельсовета  № 122-п от 23.06.2015г. «Об утверждении Порядка  проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и соблюдения требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Сапоговский сельсовет и граждан, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения» внести следующие изменения:
      А) Часть 7 Положения читать в новой редакции
«7. Основанием для осуществления проверки является информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:
а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;
б) кадровыми службами федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской Федерации иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;
г) Общественной палатой Российской Федерации;
д) общероссийскими средствами массовой информации.»

      Б) В части 24 Положения  слова «На основании рекомендаций комиссии глава Сапоговского сельсовета выносит решение»  заменить словами следующего содержания «На основании рекомендаций комиссии глава Сапоговского сельсовета выносит одно из следующих решений:
а) назначение гражданина, претендующего на замещение должности руководителя федерального государственного учреждения, на должность руководителя федерального государственного учреждения;
б) отказ гражданину, претендующему на замещение должности руководителя федерального государственного учреждения, в назначении на должность руководителя федерального государственного учреждения;
в) применение к лицу, замещающему должность руководителя федерального государственного учреждения, мер дисциплинарной ответственности.».

 3.  Специалисту первой категории администрации Сапоговского сельсовета (Барсугачевой Н.В.) обнародовать данное Постановление на информационных стендах и разместить на сайте администрации Сапоговского сельсовета.
4.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сапоговского сельсовета                                                        Шандро М.И.

image1.jpeg